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Informacja dla Wykonawcéw bioracych udzial w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego prowadzonym
w trybie art. 1380 w zw. z art. 138h ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6Zn. zm.) - zaméwienia na ushlugi spoleczne i inne
szczegolne ushugi o wartosci zamowienia mniejszej
niz kwoty okreslone w art. 138g ust. 1 ustawy
na realizacj¢ zadania pod nazwa:

SWIADCZENIE USLUG ZYWIENIA DLA PACJENTOW
SZPITALA NOWOWIEJSKIEGO

I.  Drziatajac na podstawie pkt 9 ppkt. 9.4 SWUZ Zamawiajacy Samodzielny Wojewodzki
Zesp6t Publicznych Zaktadéw Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie,
w zalgczeniu przekazuje zapytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami.

Pytania do Pakietu nr1i2

1) Prosze o podanie liczby wydanych positkow w rozbiciu na $niadania, II $niadania, obiady,
podwieczorki, kolacje, positki nocne w rozbiciu na poszczegdlne miesigce za okres styczen
2018 - grudzien 2018.
Odpowiedz:
Zamawiajacy ponizej przekazuje dane o liczbie wydanych positkéw w podziale na: $niadania,
II $niadania, obiady, podwieczorki, kolacje i II kolacje w okresie od 01.2018 do 12.2018.

Dotyczy Pakietu nr 1:
| MIESIAC SNIADANIA | 1l sniadania | OBIADY | podwieczorki| KOLACJE Il kolacja
styczen 9663 810 9664 810 7862 179
luty 8076 753 9067 753 7138 144
marzec 8848 883 9954 883 7781 180
kwiecien 8275 784 9156 784 7210 230
maj 8393 677 9056 677 7334 147
czerwiec 8337 676 9158 676 7258 33
lipiec 8272 709 9193 709 7208 19
sierpien 8151 809 8765 809 7057 114
wrzesien 7957 556 8645 556 7008 81
pazdziemik 8078 757 9151 757 7015 97
listopad 7756 760 8786 760 6724 98
_grudzien 7207 630 8047 630 6372 109
SUMA 99013 8804 108642 8804 85967 1431
REDNIA  |8251,0833333|733,66666667| 90535 |733,66666667|7163,9166667| 119,25
PRZYBLIZENIE 8251 734 9053 734 7164 119
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Dotyczy Pakietu nr 2:

2)

3)

4

3)

Sniadania  obiady kolacje
Styczen 4124 4124 4124
Luty 3672 3672 3672
Marzec 4100 4100 4100
Kwiecien 3784 3784 3784
Maj 3885 3885 3885
Czerwiec 3781 3781 3781
Lipiec 3780 3780 3780
Sierpien 3656 3656 3656
Wrzesien 3552 3552 3552
Pazdziernik 3474 3474 3474
Listopad 3471 3471 3471
Grudzien 3689 3689 3689

Czy Zamawiajacy odstapi od kary za spoznienie, jezeli bedzie ono spowodowane
przyczynami niezaleznymi od Wykonawcy, ktoérych nie mogt on przewidzie¢ i nie miat na nie
wplywu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie i podtrzymuje postanowienia
SUWZ. Kary umowne be¢da naliczane zgodnie z postanowieniami zawartej umowy.

Czy Sanepid badal u Zamawiajacego jadlospisy pod katem zgodnosci z odpowiednimi
przepisami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz pytanie nie jest zwigzane z przedmiotem zaméwienia. Zakres
kompetencji sluzb sanitarnych okreslaja przepisy prawne. Nie obejmuja one badan
jadlospiséw przez Sanepid w zakresie ich zgodnoS$ci z przepisami.

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie wedlin blokowych czyli produktow migsnych
wykonane z surowcOw miegsno- thuszczowych o zachowanej lub czesciowo zachowanej
strukturze tkankowej lub rozdrobnionych, peklowanych lub solonych z ewentualnym
dodatkiem surowcow uzupelniajacych, przyprawione, poddane obrobce cieplnej
w formach lub ostonkach i formach zachowujacych ich ksztatt np. wedliny mielone
(tj. mielonki), wedliny konserwowe czy tez wymaga stosowania tylko wyrobéw miesnych
wysokogatunkowych typu poledwica, szynka, filet z indyka/kurczaka, schab pieczony,
baleron gotowany. Prosz¢ réwniez o okreslenie minimalnej procentowej zawartosci migsa
w 100g produktu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wedliny blokowe, natomiast nie cze¢Sciej niz 4 razy
w tygodniu (dieta musi by¢ urozmaicona). Minimalna procentowa zawarto$¢ mi¢sa
w 100g produktu powinna wynosié¢ 40%.

Jezeli Sanepid badal jadlospisy, czy byly wydane zalecenia dotyczace zmian

w jadtospisach, oraz czy ewentualnie zostaty one uwzglednione w SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz pytanie nie jest zwigzane z przedmiotem zamowienia. Zakres
kompetencji stuzb sanitarnych okreslaja przepisy prawne. Nie obejmuja one badan
jadlospiséw przez Sanepid w zakresie ich zgodnosci z przepisami.



6)

7)

8)

9)

Czy Zamawiajgcy planuje w trakcie trwania kontraktu remontéw, ktére skutkowatyby
zmniejszeniem liczby zywionych pacjentéw o 10% i wiecej?

Odpowiedz:

W zakresie Pakietu nr 1 - Zamawiajacy planuje remont 1 oddzialu (40 l6zkowego)
w siedzibie na ul. Nowowiejskiej 27, ktory zakonczy si¢ w dniu 31.12.2019 r. Ilo$é
pacjentéw bedzie nieznacznie zmniejszona.

W zakresie Pakietu nr 2 - Zamawiajacy nie planuje remontu oddzialu w Rasztowie,
ale ilo$¢ pacjentéw moze by¢ mniejsza lub wigksza zgodnie ze specyfikacja dla Pakietu
nr 2.

Czy w przypadku zmniejszenia liczby zywionych Zamawiajacy wyraza zgode na negocjacje
ceny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zawarta przez Wykonawce umowa okresla sytuacji
w ktorych nast¢powaé beda jej zmiany. Nie obejmuje ona mozliwosci prowadzenia
negocjacji zwigzanych z obnizeniem ceny.

Czy Zamawiajacy odstapi od natozenia kary w przypadku usuni¢cia uchybien przed
wydaniem positkéw pacjentom?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie i podtrzymuje postanowienia
SUWZ. Kary umowne be¢da naliczane zgodnie z postanowieniami zawartej umowy.

Proszg o podanie procentowego udziatu diet 4 i 5 i 6 positkowych w ogdlnej liczbie zywionych
Odpowiedz:

Diety papkowate i plynne wyst¢puja rzadko, okolo 1%. W sytuacjach gdy wystepuja
biegunki, Zamawiajgcy zamawia kleik oraz zapas suchych platkéw ryzowych na oddzial.
Dieta watrobowa w skali miesigca stanowi okolo 6% w ogélnej liczbie zywionych na
miesigc.

10) Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylacznie

w przypadku naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe
o pracg, wynikajgcych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na
zadanie).

Uzasadnienie:

Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylgcznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest
w stanie przewidzie¢ ile osob bgdzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowg o prac¢ poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagah m. in.
wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP,
co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku
Z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadzil wymég zatrudnienia na podstawie umowy o prace
i podtrzymuje zawarte w SUWZ postanowienia w tym zakresie, nie przewidujac
mozliwosci nawet w sytuacjach nieprzewidzianych zatrudnienie na podstawie innego
rodzaju umowy.

11) Z tresci art. 36b p.z.p. regulujacego wprowadzanie podwykonawcéw wynika, iz obowigzek

wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcOéw znanych na etapie
skladania oferty. Na etapie skladania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podaé

doktadnych danych podwykonawcy z ktérego ustug bedzie korzystal. Dopiero w trakcie
3




realizacji zamo6wienia na potrzeby nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzystaé
z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie przekaza¢ Zamawiajagcemu wymagane dane
i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.la P.zp.). W zwigzku z powyzszym
prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek wskazania nazw
podwykonawcéw  dotyczy jedynie tych, znanych na etapie sktadania oferty, ktérzy
w szczegblnosci udostepniaja swoje zasoby lub ktérych wykonawca bedzie cheiat uwzglednié
w wyjasnieniach niskiej ceny?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy potwierdza, iz obowiazek dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych
na etapie skladania ofert.

12) Zwracamy si¢ z prosba o wprowadzenie w § 8 wzoru umowy ( zal. nr 6A do SWUZ) zapisu
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy z 3 miesigcznym okresem wypowiedzenia.
Proponujemy wprowadzenie nastgpujacego zapisu: ,,Kazda ze stron moze wypowiedzieé
umowe z waznych powodow z zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku uméw dlugoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat
W momencie zawierania umowy strony nie sa w stanie przewidzie¢ wszystkich okoliczno$ci
oraz czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych
dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposob kompleksowy i wyczerpujgcy uregulowaé
procedury postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania
umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia
stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okres$lonych powodéw nie sg one
zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych warunkach.
Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii
wykonywania zamowien, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach dojs$¢ do sytuacji,
gdy jedna ze stron w tym réwniez zamawiajacy bedzie chciat skorzystaé z jednostronnego
uprawnienia do zakonczenia umowy przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujace
przepisy ustawy prawo zamoéwien publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych
zakazow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takich zapiséw.

Pytania do pakietu nr 2

1) Prosz¢ o dookreslenie zapisu o nielimitowanych ilosciach zupy na podstawie danych
historycznych na podstawie ostatnich 12 miesigcy. Czy Wykonawca ma planowaé
dwukrotnos¢ ilosci zapisanej w SIWZ czy inng?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w SUWZ podal dane na podstawie obecnie realizowanej
umowy. Dla pacjentéw przebywajacych w ZOL nadwyzka positku byla nieodplatnie
wydawana pacjentom w postaci dokladki.

2) Proszg¢ o liczb¢ wydanych positkéw ptatnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada danych dotyczacych positkow wydanych odplatnie, bo nie jest
to przedmiotem umowy zawartej pomi¢dzy Zamawiajagcym a Wykonawcg.

3) Czy na pomieszczenia sa wydane zalecenia/nakazy wydane przez Sanepid
Odpowiedz:
Kontroli Sanepidu podlega Wykonawca, ktéry zawiera ze Szpitalem umowy dzierzawy
pomieszczen, a nie Zamawiajacy, w zwigzku z powyzszym Szpital nie posiada danych



dot. wydanych zalecen lub nakazéw przez sluzby sanitarne podczas przeprowadzonych
kontroli pomieszczen.

4) Proszg o zalaczenie skanu ostatniego protokotu z kontroli Sanepidu.
Odpowiedz:
Kontroli Sanepidu podlega Wykonawca, ktéry zawiera ze Szpitalem umowy dzierzawy
pomieszczen a nie Zamawiajacy, w zwigzku z powyzszym Szpital nie posiada danych
dot. wydanych zalecen lub nakazéw przez sluzby sanitarne podczas przeprowadzonych
kontroli pomieszczen.

5) Czy nowy Wykonawca bgdzie zobligowany do wykonania jakiegos remontu na kuchni
Odpowiedz:
Wykonawca bedzie zobligowany do oddania pomieszczen w stanie nie gorszym niz
je przejmie. W takim przypadku moze okaza¢ si¢ ze bedzie konieczne przeprowadzenie
prac remontowych w celu przywrécenia pomieszczen do stanu w jakim byly przejete
przez Wykonawce.

6) Czy wentylacja mechaniczna/grawitacyjna jest sprawna
Odpowiedz:
Wentylacja mechaniczna i grawitacyjna na dzien 25.03.2019 r. jest sprawna w cigglym
uzytkowaniu.

7) Czy kanalizacja jest drozna?
Odpowiedz:
Kanalizacja na dzien 25.03.2019 r. jest sprawna w cigglym uzytkowaniu oraz jest
drozna.

8) Czy na kuchni sg urzadzenia ktére podlegajg UDT?
Odpowiedz:
Tak takim urzgdzeniem jest winda.

9) Czy Wykonawca bedzie obcigzany innymi kosztami niz ujete w SIWZ?
Odpowiedz:
Tak Wykonawca moze by¢ obcigzony dodatkowymi kosztami takimi jak np.: koszty
napraw dzierzawionych urzadzen zgodnie z zalacznikiem nr 2 oraz koszty napraw
dzierzawionych pomieszczenn np. urzadzenia sanitarne, o$wietlenie, urzgdzenia
wentylacyjne i tym podobne niewymienione, a wchodzgce w sklad dzierzawionych
pomieszczen.

10) Prosz¢ o informacj¢ jakie jeszcze niezbedne urzadzenia trzeba zamontowaé wedlug
Zamawiajgcego, aby ustuga od pierwszego dnia byta $wiadczona prawidiowo.
Odpowiedz:
Zamawiajacy w oparciu o zawarta umowe dzierzawy przekaze Wykonawcy kompletnie
wyposazong kuchni¢, do decyzji Wykonawcy pozostaje, jakie urzgdzenia zamontuje
celem prawidlowego wykonania ushugi.

11) Jaki sprzgt jest obecnie wilasnoscia Wykonawcy, ktéry ewentualnie moze zostaé
zdemontowany i zabrany na koniec realizacji kontraktu?



Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada wiedzy jakiego dodatkowego sprzetu uzywa obecny
Wykonawca, natomiast wykaz sprze¢tu ktory zostanie przekazany w dzierzawe jest
podany w zalgczniku nr 2.

12) Jaka jest odptatnos¢ za wydawanie positkéw pracownikom Zamawiajacego?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada danych dotyczacych positkéw platnych dla pracownikéw.

13) Prosz¢ o podanie stanu technicznego kazdego z pomieszczef, z informacjg czy ktérekolwiek
pomieszczenie wymaga remontu lub od$wiezenia?
Odpowiedz:
Wszystkie pomieszczenia s w ciaglym uzytkowaniu i noszg $lady uzytkowania. Stan
techniczny jest dobry, Wykonawca moze go oceni¢ na podstawie samodzielnie
przeprowadzonej wizji lokalnej.

14) Czy na kuchni jest wentylacja mechaniczna, jezeli tak czy jest sprawna i spetnia swoja funkcje.
Jezeli nie proszg o informacje o zakresie remontu/naprawy?
Odpowiedz:
Wentylacja mechaniczna i grawitacyjna na dzien 25.03.2019 r. jest sprawna w ciaglym
uzytkowaniu.

15) Jakim medium zasilana jest nagrzewnica w wentylacji nawiewowej, oraz czy jest sprawna?
Odpowiedz:
Wentylacja nawiewowa jest zasilana energia elektryczng i na dzien 25.03.2019 r. jest
sprawna.

16) Czy kanalizacja w tym odptywy na kuchni sg drozne, jezeli nie prosze o informacje jak czesto
sg udrazniane?
Odpowiedz:
Kanalizacja jest drozna i sprawna na dzien 25.03.2019 r.

17) Czy instalacja elektryczna jest sprawna?
Odpowiedz:
Instalacja elektryczna jest sprawna na dzien 25.03.2019 r.

18) Czy instalacja wodna jest sprawna?
Odpowiedz:
Instalacja wodna jest sprawna na dzien 25.03.2019 r.

19) Jaka jest calkowita moc wyrazona w kW dostepna w pomieszczeniach kuchni?
Odpowiedz:
Moc podana w KW jest dla calego obiektu nie ma mocy wydzielonej dla kuchni.

20) Prosz¢ o informacj¢ o aktualnych cenach jednostkowych mediéw u poszczegdlnych
dostawcow w tym woda, gaz, energia elektryczna itd.
Odpowiedz:
Zgodnie z § 4 pkt 12 ppkt 2 projektu umowy Wykonawca w zakresie wszelkich kosztéw
i Swiadczen zwigzanych z eksploatacja przedmiotu umowy, w tym obcigzen z tytulu:
oplat za $cieki, wod¢ zimng i ciepla, energi¢ elektryczna, gaz rozlicza si¢ ryczaltowo.



21) Jak wyglada dystrybucja na oddziatach zewng¢trznych oraz kto odpowiada tam za dystrybucje
positkéw do pacjenta
Odpowiedz:
Za dystrybucj¢ positkéw do pacjenta odpowiada Wykonawca.

22) Czy na kuchni istnieje segregacja odpadéw, czy wszystkie odpady sg traktowane jako
mieszane?
Odpowiedz:
W gestii Wykonawcy jest wywozenie wszystkich odpadéw i ewentualna ich segregacja.

23) Czy nowy Wykonawca bedzie odpowiadat za dystrybucje positkéw do pacjenta czy tylko do
drzwi oddzialu przy zachowaniu obecnego systemu dystrybucji.
Odpowiedz:
Za dystrybucje posilkéw do pacjenta odpowiada Wykonawca.

24) Kto odpowiada za poszczegdlne instalacje oraz prosz¢ o jasne okreslenie gdzie konczy sie
odpowiedzialnos¢ Szpitala, a gdzie zaczyna odpowiedzialno$é Wykonawcy za poszczegdlne
instalacje np. ,,Wykonawca odpowiada za instalacje po wyjsciu za $ciany”?

Odpowiedz:
Za instalacje w pomieszczeniach dzierzawionych odpowiada Wykonawca.

25) Czy jakiekolwiek z urzadzen przekazywanych Wykonawcy podlega pod UDT. Jezeli tak to
jakie sg to urzadzenia i jaki jest miesieczny koszt ich przegladéw?
Odpowiedz:
Odpowiedz w pkt. 8. Koszty konserwacji i UDT ponosi Zamawiajacy.

26) Czy kuchnia posiada separator ttuszczu. Jezeli tak jak czesto jest oprézniany oraz jaki jest
koszt jednokrotnego opr6znienia?
Odpowiedz:
Kuchnia nie posiada separatora tluszczu.

27) Czy na kuchni znajduje si¢ separator skrobi?
Odpowiedz:
Kuchnia nie posiada separatora skrobi.

28) Czy Zamawiajgcy zwrdci bedzie ponosit koszty nie zwrdconej zastawy stotowej w przypadku
obustronnej kontroli i ewidentnego stwierdzenia iz zastawa zostata wydana do danego positku
1 nie wrécita na kuchnig?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie ponosit kosztéw zwigzanych z niezwréocong zastaws.
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